Glosa notabilis

qui disputationat. Et quod dicitur diabolus est mille artifex. Ibi est adiectum et substantia eius mille est plus noster: artifex singularis. Soto. Willa non est ibi nomine adiectum nomen huius nos artifex: sed hoc totum: mille artifex est unum nomen composite figura: et sic est ibi constructio ubi substantia cum similibus casibus ante et post. Cetera. Ita est congrua: Lis est de pauper regno: ubi regnum est ibi spiritus neutri: et pauper est spiritus cois. Solo. Includit in se neutrū gen. Cetera. hic non queruntur albus pedes. Solo. Regula intelligit de ordine simplici congrua: ita vero est syneccdochalis. Querit. que est distinctio inter adiectum partitum et non partitum. Willa. Ita: quod adiectum non partitum vult conuenire cum substantiis in genere in numero et in casu. Partitum vero non. Secundo differunt: quod inter adiectum partitum et suu substantiam potest mediare propositione: sicut inter adiectum non partitum et suu substantiam illud non admittitur: quod pertinet ad idem. Tertio differunt: quod adiectum partitum regi sum propositum substantium sed hoc non potest facere adiectum non partitum. Quarto adiectum partitum et suu substantiam faciunt constructionem transiunctam: sed adiectum non partitum facit cum suo substantiis non constructionem intransitam. Ubi notandum circa secundam acceptiōne distin-
tione: quod eadem sua potest explicari per secundum partitum: vel per accidens mediatim perponit inter: vel per ablativum mediante propositione. Sub de intelligentia ex et in: ut unde ex fratribus: unde de fratribus. Ceterum. Triplicia sunt adiecta partitia. Dominus et quadruplicia. Primum signa universalia et particularia: ut nullus nemo est per se neuter. In excepto ois soli in singulari nero. Particularia: ut quodcumque est et quodcumque relatis: ut alter alius et etiam adiectum ut pauci multi. Secundo nota universalia cardinalia: ut unus duo tria florenz. Tertio nota universalia ordinaria ut primus istorum cantat. Quarto omnis preparatus prout tenet: ut acutior oculus est dexter. Quinto suplativus: ut doctissimus poetarum. Arguit. Adiectum non semper conuenit cum substantia in genere: ergo etiam ut in hoc exemplo. Hector fuit fortissimus troianus gentis. Dominus quod aliquis fallit quod sex grecis est nomen collectum singularis noster. Cetera. Gentilius singularis noster non collectum discouerit cum dictio partitura in genere: ut hic qualitas aliud cōmūnū: aliud discretū. Dicendum quod qualitas non habet rationem verae collectum: sed bene similitudinem: et hoc sufficit. Querit. Utrum adiectum partitum semper conueniat cum substantia in genere. Dicendum quod non sed fallit septem modis. Primo quando gentilium est nomen collectum ut Virgilinus est optimus plebis. Sed si non est collectum tunc grecis erit plurimalis numeri: ut Johannes est vilissimus homini. Secundo quando nomen est nomine heteroclitum in genere: ut unum epularum. Tertio quando gentilis nomen est aliquia dictio regitur: vel quando gentilium est equinoctius ut una sabbatoꝝ. Quarto quando est particio. tantum fin rem nominis: ut qualitas aliud: continuum aliud discretum. Quinto in conceptione implicita ut una parentum meor: et quando sit in genitivo est conceptio generi. Sexto ad expoundendum discretionem sexus: ut camelorum. Septimo quando adiectum regens grecis magis se inclinat ad casum precedentem: sicut ad grecis ut o iuuenies pulcherrima rerum. Et indifferenter dicitur: leo est fortissimus bestiarum vel fortissima bestiarum: quod hoc adiectum potest se inclinare ad substantiam pessimum: vel ad substantiam sequens. Querit. Utrum ista oratio una sororis venit sit congrua. Videntur quod non: sed debet intelligi soror: quod tunc adiectum partitum conuenit cum suo substantiis in genere in numero et in casu: quod plus reprobatum est: et si non subintelligitur: tunc adiectum una reddit suppositionem. Dominus quod soror non debet intelligi: ppter rationes dictas. Et ad argumentum dicendum: quod oratio est congrua: quod ly venit non regit suppositum vel grecis sororum vel hoc totum sive una soror: supplet vicem nominatum. Querit. Utrum ista oratio sit congrua. Una sororis sicut una sororum. Videntur